

Rafael Cordero
Rafael Cordero
 Especialista Administrativo FAE
 Gerencia Financiera Institucional
 GOBIERNO DE EL SALVADOR
 MOPT



MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y DE TRANSPORTE

COPIA

GERENCIA DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

ORDEN DE COMPRA:

No.0000220

San Salvador, 3 de septiembre de 2021

Señores

ELECTRO FERRETERA, S. A. DE C.V.

TEL.

Presente.

Solicito se entregue el suministro que se detalla en la presente ORDEN DE COMPRA a la: GERENCIA DE MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES Y READECUACIONES en: Plantel la Lechuza Km. 5 1/2 Carretera a Santa Tecla, San Salvador.

ESPECIFICO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCIÓN DEL SUMINISTRO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
Según Detalle	1	LOTE	SUMINISTRO DE MATERIALES PARA MANTENIMIENTO DE SISTEMA ELECTRICO E INSTALACIONES DEL MOPT (Según detalle adjunto al reverso)		\$ 4.488.27
			Precios con IVA Forma de pago: Crédito 30 días calendario Clasificación empresa: PEQUEÑA EMPRESA Proceso de Libre Gestión No. 239/2021 Tiempo de entrega: 8 días hábiles después de recibida orden de compra Lugar de entrega: Plantel la lechuza		
			TOTAL.....		\$4,488.27

alba

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA es de: CUATRO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO CON 27/100 DÓLARES. El suministro detallado en esta ORDEN DE COMPRA deberá ser entregado en el lugar indicado en un plazo no mayor de 8 días hábiles, después de la recepción de la presente orden de compra.

DATOS DE LA APLICACION

UNIDAD PRESUPUESTARIA		LÍNEA DE TRABAJO	
01 Dirección y Administración Institucional		01 Dirección y Administración	
CIFRAS PRESUPUESTARIAS	No. V. P.	SOLICITUD DE COMPRA	NIT DEL SUMINISTRANTE
2021-4300-4-01-01-21-1	392/2021	REF.: MOPT GMIR 033/2021	
OBSERVACIONES Administrador Orden de Compra Luis Edgardo Méndez - Tel. [phone] mail edgardo.mendez@mop.gob.sv			

German Martinez
[Signature]
 07/09/2021



Licenciado Cesar Enrique Marroquin Rivera
 Gerente Administrativo Institucional



7/9/21



DETALLE DEL SUMINISTRO

ÍTEM Adj.	ESPECIF.	CANTID.	U. DE M.	DESCRIPC.	ESPECIFICACION TECNICA	P. UNIT.	TOTAL
1	54119	200	c/u	TUBO FLUORESCENTE	ECOLÓGICO DE 32 WATTS PHILLIP	\$1.00	\$200.00
3	54119	12	c/u	FOCO AHORRADOR	DE 25 WATTS LISTADO UL SYLVANIA	\$2.75	\$33.00
5	54119	400	metro	CONDUCTOR	THHN #14, CUBIERTA TERMOPLÁST. DE NYLON, ROJO Y NEGRO, HASTA 600 VOLT. CONDUSAL	\$0.28	\$112.00
7	54119	20	c/u	DADO TÉRMICO	DE 20 AMP., THQL, 1 POLO, 120/240 VOLT. G ELECTRIC	\$6.26	\$125.20
9	54119	20	c/u	DADO TÉRMICO	DE 30 AMP., THQL, 2 POLOS, 120/240 VOLTIOS. G ELECTRIC	\$14.50	\$290.00
11	54107	14	rollo	CINTA AISLANTE	DE HULE ETILENO PROPILENO, P/TEMPERATURA HASTA 130 °C, MATERIAL AUTO FUSIONABLE 3M	\$14.00	\$196.00
15	54107	20	frasco	PENETRANTE	LUBRICANTE, DESOXIDANTE MULTIPROPÓSITO DE 11 ONZAS WD40	\$5.25	\$105.00
20	54107	4	c/u	TAPÓN	PVC , CON ROSCA DE 1 1/4", PRESIÓN DE 250 PSI, DURMAN	\$0.80	\$3.20
21	54107	4	c/u	TAPÓN	PVC , CON ROSCA DE 1 1/2", PRESIÓN DE 250 PSI,	\$1.00	\$4.00
29	54107	50	c/u	CODO	PVC , SIN ROSCA DE 1/2", PRESIÓN DE 250 PSI, DURMAN	\$0.25	\$12.50
33	54107	8	c/u	ADAPTADOR	PVC MACHO, DE 1 1/4" PRESIÓN DE 250 PSI, DURMAN	\$0.45	\$3.60
34	54107	5	c/u	CODO	PVC A 45° SIN ROSCA DE 2", PRESIÓN DE 250 PSI. DURMAN	\$1.25	\$6.25
38	54107	8	c/u	CURVA	PVC A 45° SIN ROSCA DE 2", PARA DRENAJE DE AGUAS NEGRAS. DURMAN	\$0.75	\$6.00
41	54107	100	juego	EMPAQUE	DE CAUCHO, P/CHORRO DE 1/2", CAJA 10 PZAS, S/M	\$0.75	\$75.00
42	54107	100	c/u	TUBO	PVC, DE 1/2", COLOR BLANCO, PARA 315 PSI DE PRESIÓN DURMAN	\$3.90	\$390.00
43	54107	50	c/u	TUBO	PVC, DE 3/4", COLOR BLANCO, PARA 250 PSI DE PRESIÓN DURMAN	\$4.75	\$237.50
44	54107	30	salchicha	SELLADOR	ELASTÓMERO GRIS P/TECHOS, PRESENTAC. DE 20 ONZAS ADIFLEX	\$10.50	\$315.00
45	54107	20	galón	THINNER	CORRIENTE S/M	\$7.25	\$145.00
50	54107	24	c/u	CONECTOR	RECTO PARA TUBO CONDUIT FLEXIBLE COLOR AZUL, DE 1/2" S/M	\$0.68	\$16.32
51	54107	24	c/u	UNIÓN	PARA TUBO CONDUIT FLEXIBLE COLOR AZUL, DE 1/2" S/M	\$0.75	\$18.00
55	54112	12	c/u	VÁLVULA	GLOBO DE 1/2", FABRICADA EN BRONCE, C/VOLANTE DE ACERO P/ACCIONAMIENTO, C/CONEXIÓN A AMBOS EXTREMOS GRIBAL	\$4.95	\$59.40
65	54112	1200	c/u	TORNILLOS	PARA LÁMINA POLÍN, CABEZA HEXAGONAL, ZINCADO DE 12 X 1 1/2", PUNTA BROCA S/M	\$0.06	\$72.00
69	54112	10	pliego	LÁMINA	DE ACERO CON RECUBRIMIENTO DE ALUM. ZINC DE 7 MT DE LONG. X 1.06 MT., CALIBRE 26= 0.36 MM DE ESPESOR TIPOZINCALUM	\$52.50	\$525.00
76	54111	30	c/u	TABLA YESO	P/HUMEDAD, DE 1/2", DE 4X8 PIES, P/USAR EN INTERIOR. PANEL REY	\$8.50	\$255.00
78	54111	12	cubeta	MASILLA	P/TABLAYESO INTERIOR, PRESENTAC. DE 28 KGR PANEL REY	\$19.25	\$231.00
80	54103	17	c/u	MELAMINA	BLACK FOREST DE 5/8", DE 6 X 8 PIES S/M	\$61.90	\$1,052.30
TOTAL CON IVA							\$4,488.27

GASTO POR ESPECÍFICO

54103	\$1,052.30
54107	\$1,533.37
54111	\$486.00
54112	\$656.40
54119	\$760.20
TOTAL ADJ C/IVA	\$4,488.27